
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАХАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.08.2017 года  № 58-па

Об утверждении Порядка проведения инвентаризации существующих нестационарных торговых 
объектов и мест их размещения на территории Захарковского сельсовета Конышевского района 
Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении правил включения нестационарных 
торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, 
находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов» 
и Приказом Комитета потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования 
Курской области от 23.03.2011 № 32 «О Порядке разработки и утверждения органами местного 
самоуправления Курской области схем размещения нестационарных торговых объектов», Представлением 
Прокурора Конышевского района Курской области «Об устранении нарушений законодательства РФ, 
обеспечивающего защиту прав предпринимателей», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Захарковский сельсовет» Конышевского района Курской области Администрация Захарковского 
сельсовета Конышевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации нестационарных торговых объектов и мест 
их размещения на территории Захарковского сельсовета Конышевского района Курской области согласно 
приложению № 1.

2. Утвердить Порядок проведения инвентаризации существующих нестационарных торговых объектов и 
мест их расположения на территории Захарковского сельсовета Конышевского района Курской области, 
согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Захарковского сельсовета Курасову О.В.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Захарковского сельсовета Конышевского района Курской области в сети Интернет.

Глава Захарковского сельсовета  В.Г.Каратаев


